中国成人教育协会社区教育专业委员会

关于公布 2017年全国社区教育示范街道（乡镇）的通知

                       中成协社教（2017）9 号

各省、直辖市、自治区成人教育协会：

在教育部职成司指导下，受中国成人教育协会委托，根据《关于

申报全国社区教育示范街道（乡镇）的通知》（中成协社教（2017）7

号）的要求，中成协社区教育专业委员会开展了 2017 年社区教育示

范街道（乡镇）申报与评审工作。经专家评审，共评出 218 个社区教

育示范街道（乡镇），特此公布。

希望各地进一步重视社区教育，深入推进社区治理创新，秉持重

心向下、教育惠民原则，不断提高社区教育参与度和满意度。

附：2017 年全国社区教育示范街道（乡镇）名单

二 0一七年十二月八日

1

附：2017年全国社区教育示范街道（乡镇）名单

湖北省（11 个）

武汉市大智街道     武汉市建桥街         武汉市新沟桥街

武汉市三店街道      武汉市南湖街        十堰市官渡镇

武汉市狮子山街      武汉市花楼水塔街   武汉市满春街

武汉市水果湖街       武汉市徐家棚街

山东省（22 个）

泰安市徐家楼街道     淄博市城东街道    济南市制锦市街道

青岛市大港街道      泰安市大汶口镇    淄博市皇城镇

青岛市兴隆路街道   济南市七里山街道   淄博市齐都镇

青岛市四方街道     济南市大桥街道    济南市泺源街道

宁阳县堽城镇       济南市党家街道    宁阳县东疏镇

淄博市般阳路街道     淄博市体育场街道  济南市宝华街街道

淄博市科苑街道     济南市道德街街道  泰安市道朗镇

淄博市大街街道

广东省（10 个）

佛山市里水镇        佛山市勒流街道      佛山市大沥镇

深圳市石岩街道     佛山市大良街道    广州市大东街道

广州市流花街道      广州市大石街道      广州市石楼镇

广州市石碁镇
2

甘肃省（1个）

兰州市酒泉路街道

天津市（1个）

天津市唐家口街道

河北省（5个）

唐山市龙东街道       唐山市林西街道  迁安市蔡园镇

唐山市河北路街道    唐山市小山街道

河南省（6个）

新郑市孟庄镇      新郑市城关乡       郑州市五里堡街道

新密市大隗镇       郑州市建设路街道    新密市刘寨镇

黑龙江省（4个）

大兴安岭地区卫东街道     齐齐哈尔市湖滨街道

齐齐哈尔市南航街道        齐齐哈尔市正阳街道

湖南省（5个）

长沙市芙蓉北路街道   长沙市先锋街道   长沙市灰汤镇

长沙市梅溪湖街道     长沙市洞井街道

3

吉林省（2个）

长春市红旗街道     长春市湖西街道

陕西省（5个）

宝鸡市经二路街道   西安市桃园路街道  铜川市红旗街街道

宝鸡市柳林镇      宝鸡市范家寨镇

浙江省（26 个）

慈溪市坎墩街道     杭州市祥符街道    温州市五马街道

杭州市银湖街道    慈溪市新浦镇       宁波市梅山街道

杭州市新登镇      宁波市蛟川街道    杭州市北山街道

宁波市西店镇      宁波市咸祥镇       杭州市潮鸣街道

海宁市袁花镇      湖州市水口乡       湖州市雷甸镇

桐乡市乌镇镇      绍兴市华舍街道    宁波市古林镇

舟山市马岙街道     舟山市六横镇       湖州市阜溪街道

宁波市江厦街道     嘉兴市新城街道    湖州市林城镇

嘉兴市凤桥镇      衢州市沐尘畲族乡

重庆市（13 个）

巴南区龙洲湾街道   沙坪坝区沙坪坝街道  九龙坡区谢家湾街道

九龙坡区陶家镇     南岸区花园路街道    九龙坡区九龙镇

4

渝中区七星岗街道   南岸区长生桥镇       沙坪坝区天星桥街道

南岸区海棠溪街道   九龙坡区杨家坪街道   武隆区鸭江镇

渝中区大坪街道

福建省（2个）

厦门市鼓浪屿街道     厦门市嘉莲街道

辽宁省（8个）

大连市海青岛街道     大连市中长街道   大连市湾里街道

沈阳市山东庙街道     大连市兴华街道   大连市辛寨子街道

抚顺市抚顺城街道     沈阳市霁虹街道

上海市（23 个）

杨浦区五角场镇      静安区江宁路街道  徐汇区枫林路街道

徐汇区天平路街道   杨浦区大桥街道     普陀区宜川路街道

黄浦区淮海中路街道   奉贤区四团镇     虹口区欧阳街道

闵行区吴泾镇       宝山区罗店镇      浦东新区书院镇

松江区石湖荡镇      杨浦区新江湾城街道  长宁区新泾镇

宝山区高境镇       青浦区盈浦街道     闵行区华漕镇

长宁区北新泾街道   青浦区朱家角镇    松江区小昆山镇

金山区金山工业区   嘉定区外冈镇

5

安徽省（17 个）

合肥市芜湖路街道   滁州市天长街道      合肥市烟墩街道

滁州市龙蟠街道      合肥市芙蓉社区      合肥市大杨镇

合肥市三十岗乡      合肥市琥珀街道      合肥市西园街道

合肥市方庙街道      马鞍山市桃源路街道  合肥市和平路街道

马鞍山市 安民街道   马鞍山市博望社区   蚌埠市青年街道

芜湖市湾里街道      芜湖市汀棠公共服务中心

宁夏（3 个）

银川市燕鸽湖管理委员会  中卫市宁安镇  永宁县杨和街道

四川省（9个）

成都市东坡街道        成都市黄忠街道  成都市西华街道

成都市书院街街道    内江市严陵镇     自贡市留佳镇

成都市西河镇        宜宾市南溪街道    成都市猛追湾街道

江苏省（45 个）

南京市秣陵街道     南京市朝天宫街道  南京市江浦街道

南京市马鞍街道     南京市龙潭街道     南京市大厂街道

常州市薛家镇      常州市埭头镇        常州市湟里镇

常州市邹区镇      常州市春江镇        常州市指前镇

常州市郑陆镇      常州市朱林镇        常州市兰陵街道

6

常州市潞城街道     苏州市苏锦街道     张家港市乐余镇

海安县曲塘镇      如东县新店镇        南通市东社镇

海门工业园区      海门市余东镇        如东县洋口镇

南通市兴东街道     海安县角斜镇       如皋市江安镇

海门市三厂工业园区（三厂街道）           南通市狼山镇街道

南通市钟秀街道      连云港市墟沟街道     连云港市柘汪镇

连云港市桃林镇      淮安市东湖办事处     连云港市墩尚镇

盐城市草庙镇        盐城市大中镇        扬州市高邮镇

扬州市仙女镇        扬州市新集镇        扬州市菱塘回族乡

扬州市邗上街道      扬州市邵伯镇        镇江市宝华镇

镇江市大路镇

7